
 diário oficial Nº 34.525  23 Sexta-feira, 19 DE MARÇO DE 2021

Hora: 09:00 Horas. (Horário de Brasília)
Unidade Orçamentária: 62201
Programa de Trabalho: 10302150782930000 e 10302150782880000
Fonte de Recurso: 0261000000, 0269001022 e 0103000000
Natureza de Despesa: 339030
Ordenador da despesa: Paulo André Castelo Branco Bezerra.

Protocolo: 637791

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 067/2020
A Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Estado do Pará – 
HEMOPA, nesta oportunidade representada pela Comissão Permanente de 
Licitação designada pela PORTARIA Nº 226/2020-AJUR/GAPRE/HEMOPA, 
de 01/04/2020, torna público a HOMOLOGAÇÃO da Adjudicação referente 
ao Processo 2020/662580 - Pregão Eletrônico 067/2020 - AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL DE CONSUMO PARA LABORATÓRIO pelo período de 12 (doze) Meses.
ITENS 09 E 16: CNPJ 29.187.032/0001-20 - AMAZON MEDICAL CARE EI-
RELI no valor total de R$ 10.208,76 (dez mil, duzentos e oito reais e se-
tenta e seis centavos).
ITENS 08 E 18: CNPJ 33.762.284/0001-02 - SITE MEDICA DISTRIBUIDO-
RA DE MATERIAIS E MEDICAMENTOS no valor total de R$ 620,00 (seiscen-
tos e vinte reais).
Itens 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 17, 19 E 20 fra-
cassados.
Os autos do Processo Administrativo Nº 2020/662580 estão à disposição 
dos interessados na sede da Fundação HEMOPA.
Belém (PA), 18 de março de 2021.
Comissão Permanente de Licitação
Fundação HEMOPA.

Protocolo: 637859
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2021
A Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Estado do Pará – 
HEMOPA, nesta oportunidade representada pela Comissão Permanente de 
Licitação designada pela PORTARIA Nº 226/2020-AJUR/GAPRE/HEMOPA, 
de 01/04/2020, torna público a HOMOLOGAÇÃO da Adjudicação referente 
ao Processo 2020/662580 - Pregão Eletrônico 005/2021 - AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL DE CONSUMO PARA LABORATÓRIO pelo período de 12 (doze) Meses.
ITENS 07, 10 E 15: CNPJ 04.724.729/0001-61 - MAXLAB PRODUTOS PARA 
DIAGNOSTICOS E PESQUISAS LTDA no valor total de R$ 6.634,74 (seis 
mil, seiscentos e trinta e quatro reais e setenta e quatro centavos).
ITENS 01, 03, 04, 05, 08, 09, 11 E 16: CNPJ 12.655.453/0001-35 - FOR-
LAB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PARA LABORATÓRIO no 
valor total de R$ 51.554,17 (cinqüenta e um mil, quinhentos e cinqüenta e 
quatro reais e dezessete centavos).
ITENS 02, 06, 12 E 13: CNPJ 14.562.232/0001-48 - LABNOR COMERCIO 
LTDA no valor total de R$ 7.279,64 (sete mil, duzentos e setenta e nove 
reais e sessenta e quatro centavos).
Item 14 Fracassado.
Os autos do Processo Administrativo Nº 2020/662580 estão à disposição 
dos interessados na sede da Fundação HEMOPA.
Belém (PA), 18 de março de 2021.
Comissão Permanente de Licitação
Fundação HEMOPA.

Protocolo: 637861

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 176 DE 17 DE MARÇO DE 2021
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de junho de 2020, publicado no DOE-PARÁ Nº 34.259 de 22 
de junho de 2020,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar a Servidora Kleber Almeida Silva - GT Informática- Matrícula nº 
6403685/2 para acompanhar e fiscalizar o seguinte CONTRATO:
CONTRATO Nº 138/2021 – NETMAKE SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA LTDA
OBJETO: Aquisição de um Framework para criação de aplicações web. 
Os códigos-fonte são gerados nas linguagens PHP e Java Script, que são 
padrões tecnológicos adotados nesta Fundação, para atender às necessi-
dades da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna 
– FPEHCGV.
VIGÊNCIA: Início em 18/03/2021 e término em 17/03/2022.
PROCESSO Nº 2020/1031181.
MODALIDADE: Inexigibilidade de licitação nº 08/2021.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
IVETE GADELHA VAZ
DIRETORA PRESIDENTE DA FPEHCGV

Protocolo: 637942

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

ATO: 2240
ÓRGÃO: FPEHCGV
MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO (Lei complementar nº 07/91)
DATA DE ADMISSÃO: 18.03.2021
SERVIDOR: LAUDICÉIA DA SILVA PEREIRA
CPF: 807.046.542-53
CARGO DO SERVIDOR: TÉCNICO DE ENFERMAGEM - TERAPIA INTENSIVA ADULTO
TÉRMINO DE VÍNCULO: 17.03.2022
Ato: SUBSTITUIÇÃO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO, CONFORME 
RESULTADO DE PROCESSO SELETIVO (13º PSS/2021 - FPEHCGV). 
Contratação em caráter de substituição a KEILA DO SOCORRO DA SILVA 
ALMEIDA através do processo nº 2020/97048, autorizado em 04.02.2020, 
não acarretando acréscimo de despesa ao erário.

Protocolo: 637780

.

.

CONTRATO
.

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 40/2021
Valor: R$ 6.150,00 (SEIS MIL, CENTO E CINQUENTA REAIS)
Objeto: Aquisição de OPME’S para realização de procedimento em paciente 
do SUS, na Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna 
– FPEHCGV.
Data de Ratificação: 15/03/2021
Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV, da Lei nº 8.666/93.
Orçamento: 2021
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa: 33.90.30
Fonte do Recurso: 0269
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
Nome: BIOLIFE PRODUTOS MEDICOS LTDA
Endereço: DOM ROMUALDO DE SEIXAS N°1560 EDIFICIO CONNEXT OF-
FICE LOJA 7
BELÉM- PARÁ
CEP: 66.055-200
Telefone:(91) 3230-2887 / 3223-3998
E-mail:administrativo.pa@biolife.med.br
Ordenadora:  Ivete Gadelha Vaz

Protocolo: 637727
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 40/2021
Valor: R$ 7.647,83 (SETE MIL, SEISCENTOS E QUARENTA E SETE REAIS E 
OITENTA E TRÊS CENTAVOS)
Objeto: Aquisição de OPME para realização de procedimento de paciente 
do SUS, Na Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna 
– FPEHCGV
Data de Ratificação: 15/03/2021
Fundamento Legal: Art. 24, IV, da Lei nº 8.666/93.
Orçamento: 2021
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0269
Origem do Recurso: Estadual
Contratado
Nome: BIOSAÚDE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Endereço: DOM ROMUALDO DE SEIXAS N°427 VILA REIS CASA N°51
Telefone:(91) 3241-1150
E-mail:danisiva@biosaudenet.com
Ordenadora: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 637730
CONTRATO Nº 138/2021
Objeto: Aquisição de um Framework para criação de aplicações web. Os có-
digos-fonte são gerados nas linguagens PHP e Java Script, que são padrões 
tecnológicos adotados nesta Fundação, para atender às necessidades da 
Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna – FPEHCGV.
Data de Assinatura: 17/03/2021
Vigência: início em 18/03/2021 e término em 17/03/2022.
Modalidade: Inexigibilidade de Licitação nº 08/2021
Contratado:
NOME: NETMAKE SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA LTDA
Endereço: Avenida Presidente Kennedy, nº 1001, sala 301, 2º andar do 
Bloco A, Vila Popular – Olinda /PE
CEP: 53.230-630
Telefone: (91) 98129 7299
E-mail: priscilla@
Ordenadora: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 637941

.

.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 41/2021
Valor: R$ 6.150,00 (SEIS MIL, CENTO E CINQUENTA REAIS)
Objeto: Aquisição de OPME’S para realização de procedimento em paciente 
do SUS, na Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna 
– FPEHCGV.
Data de Ratificação: 15/03/2021
Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV, da Lei nº 8.666/93.
Orçamento: 2021
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa: 33.90.30


